[image: image1.wmf]
	E S T A D O   D E  S A N T A   C A T A R I N A

C Â M A R A   M U N I C I P A L   D E   F L O R I A N Ó P O L I S
P A L Á C I O   D I A S   V E L H O

LEI Nº 2205/85 (*)
ALTERA O ARTIGO DA LEI 1280/74.

Faço saber a todos os habitantes do Município de Florianópolis que a Câmara de Vereadores aprovou e eu sanciono a seguinte Lei.

Art. 1º-  O Art. 45, Lei nº 1280 de 12/12/74, passa a ter a seguinte redação.

“Art. 45  Os concessionários expedirão passes a escolares e a trabalhadores que percebem até 01 (um) salário mínimo com abatimento de 20% (vinte por cento) sobre os preços das tarifas aprovadas”.

Art. 2º - O Chefe do Executivo terá o prazo de 60 (sessenta) dias para regulamentar à presente Lei.

Art. 3º - Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Art. 4º - Revoga-se as disposições em contrário.

DOE – 02.05.85

Paço Municipal, em Florianópolis, aos 29 de abril de 1985.

ALOÍSIO ACÁCIO PIAZZA

PREFEITO MUNICIPAL

* Lei revogada pela Lei Complementar nº 034/99 – DOE de 26/2/99.

Praça XV de Novembro, 214 - Fone(048) 224-2544 - Fax 222-5599 - www.cmf.sc.gov.br - C.P. 166 - 88010-400 - Florianópolis - Santa Catarina

[image: image1.wmf]